
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 117/2019 - Processo nº 33.067/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando registro de preço para aquisição de medicamentos para atender a demanda da
assistência farmacêutica e ações de vigilância em saúde, tendo por vencedora a empresa: GUARIA COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53,
menor preço para o item 1, no valor total do item de R$6.000,00; GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53, menor preço para o item 2,
no valor total do item de R$1.560,00; GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53, menor preço para o item 3, no valor total do item de
R$725,00; GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53, menor preço para o item 4, no valor total do item de R$1.390,00; GUARIA
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
32.181.809/0001-53, menor preço para o item 5, no valor total do item de R$13.680,00; GUARIA COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53,
menor preço para o item 10, no valor total do item de R$5.800,00; GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53, menor preço para o item 11,
no valor total do item de R$30.000,00; GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53, menor preço para o item 14, no valor total do item de
R$74.000,00; GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 32.181.809/0001-53, menor preço para o item 16, no valor total do item de R$84.000,00; itens
fracassados 6,7,8, 9,12, 13, 15, 17, 18.

Corumbá-MS, 30 de janeiro de 2020.

ROBERTO THADEU ALMIRÃO NANTES KOMIYAMA - Pregoeiro

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº. 002/2016- Processo nº. 121/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização de Mato
Grosso do Sul- SAD.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais 12 (doze) meses, a contar da data de 16/02/2020, bem
como reajustar, no importe de 3,27%, o valor da publicação do centímetro linear, passando o mesmo de R$ 11,40 (onze
reais e quarenta centavos) para R$ 11,70 (onze reais e setenta centavos), conforme estabelecido no art.2º, do decreto nº.
14.337, de 21 de Dezembro de 2015, que disciplina o reajuste desse valor com base no Índice Nacional de Preços ao
Consumidor (IPCA), com base no Parecer Jurídico nº. 32/2020 as fls. 223/228, bem como conforme as justificativas
constantes as fls. 205 e 220 dos autos 121/2016. As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais
cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei n° 4.320/64.

Data de Assinatura: 29/01/2020.

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e a Secretaria de Estado de
Administração e Desburocratização de Mato Grosso do Sul- SAD.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 001/2020 - PP 089/2019

Processo: 25.750/2019.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, neste ato representado pelo Cássio Augusto Da Costa Marques, e a
EMPRESA: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.321.766/0001-80.

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa prestadora de serviços de sonorização (pequeno, médio e grande
porte), bem como locação de equipamentos necessários para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria
Municipal de Governo e demais secretarias.

Valores Registrados:

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA



Item
5231

Código

CNPJ: 08.321.766/0001-80

R NOSSA SENHORA DO CARMO, 13 - MARIA LEITE,
CORUMBA - MS, CEP: 79310-740

Telefone: (67) 3231-9445Fax: 3231-2029

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

1 076.093.824

LOCAÇÃO DE 01 DATA SHOWCOM NOTEBOOL
INTERLIGADO COM AUDIO -  DATASHOW
ESPEFICICAÇÃO MINIMA - LUMINOSIDADE: 3000
LUMENS; TECNOLOGIA LCD; CONTRASTE DE 2100:1
(FULL ON / FULL OFF); CORREÇÃO TRAPEZÓIDE  V

LOCAÇÃO DE 01 DATA SHOWCOM NOTEBOOL
INTERLIGADO COM AUDIO -  DATASHOW
ESPEFICICAÇÃO MINIMA - Luminosidade: 3000 Lumens;
Tecnologia LCD; Contraste de 2100:1 (Full On / Full OFF);
Correção Trapezóide  Vertical ±30; Zoom: Sim Duração da 
Lâmpada(Horas): 3000; Acessórios Inclusos: cabo HDSUB 15;
Pinos, Controle Remoto, Estojo de Transporte ; Sistema de 
Cores : NTSC 4.43, PAL , SECAM; NTSC 4.4 3 , PAL-M,
PALN , PAL60; Resolução XGA igual ou superior a 1280 x
1024 nativa com sincronização automática para UXGA (1600
x 1200); Entrada USB: Sim; Entrada de S Vídeo: sim;  
Entrada de Vídeo  Composto  (RCA): sim; Entrada Vídeo  
RGB; Entrada de  Vídeo Componente: Sim; Tensão: Bi volt;
Consumo (W) : 220; Potência da  Lâmpada  (W ): 1 90;
NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO MINIMA:Processador Dual
Core, igual ou superior a 2.3 GHz expansível até 2.8 GHz,
com cache de 3 MB igual ou superior; Memoria RAM DDR3 -
1600Mhz de 04 Gb igual ou superior; Padrão SATA com 1 hd
de 500 Gb - 5400 RPM  igual ou superior; Placa de vídeo
integrada; Teclado em português  - ABNT2; Tela LED HD , de
no mínimo 14 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo
1366 x 768 igual ou superior; Placa de rede wireless padrão
802.11ac/a/b/g/n;Gigabit  Ethernet 10/100/1000 RJ-
45;Sistema operacional Windows 7 Pro Original Licenciado
igual ou superior; Bateria de 3 células e 38 W/hr (removível)
igual ou superior; USB 2.0, USB 3.0, Entrada de energia,
Gigabit Ethernet RJ-45, HDMI, VGA, Leitor de cartão SD, com
fonte de alimentação três pinos (NBR), maleta ou mochila para
transporte do equipamento e mouse ótico sem fio.

DIARI 80 90,00 7.200,00

2 076.009.284

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO  DE 
PEQUENO PORTE INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE,
MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL
NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO DE  PEQUENO PORTE PARA ATENDER
AS ATIVIDADES SOLENIDADES, PALESTRAS,
APRESENTAÇÕES, INAUGURAÇÕES, ATOS DE
GOVERNO, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORUMBÁ.

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO  DE 
PEQUENO PORTE INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE,
MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL
NECESSÁRIO. Referente a contratação de empresa
especializada em serviços de sonorização de  PEQUENO
PORTE para atender as atividades solenidades, palestras,
apresentações, inaugurações, atos de governo, reuniões e
demais eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de
Corumbá.

com no mínimo:

DIARI 130 1.900,00 247.000,00



- 01 mesa de som de som digital de 16 canais;

- 01 processador de efeitos;

- 02 caixas acústicas de 02 vias no pedestal;

- 02 microfones sem fio UHF;

- 02 microfones com pedestais;

- 01 cd player;

3 076.093.506

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE
PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO. SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE,
INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E
FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁ

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE
PORTE CONFORME ESPECIFICAÇÃO. SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE,
INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE, MONTAGEM E
FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO.
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO PARA
ATENDER AS ATIVIDADES SOLENIDADES, PALESTRAS,
APRESENTAÇÕES, INAUGURAÇÕES, ATOS DE
GOVERNO, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORUMBÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO/GABINETE DO PREFEITO PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES. COM NO MÍNIMO: - 01 MESA DE SOM
DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; - 02 PROCESSADORES
DE EFEITOS; - 04 CAIXAS ACÚSTICAS DE 02 VIAS; - 04
CAIXAS DE SUBWOOFER; - SIDE FILL DUPLO; - 04
MONITORES DE PALCO; - 01 AMPLIFICADOR DE BAIXA; -
01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA; - 04 MICROFONES SEM
FIO UHF; - 01 CD PLAYER; - 15 MICROFONES COM
PEDESTAIS; - 01 CD PLAYER

DIARI 40 4.700,00 188.000,00

4 076.093.826

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO
150 POLEGADAS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO
150 POLEGADAS

DIARI 40 140,00 5.600,00

5 076.093.828

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO
180 POLEGADAS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO
180 POLEGADAS

DIARI 40 170,00 6.800,00

6 076.093.830

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO
230 POLEGADAS

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 TELÃO COM NO MINIMO
230 POLEGADAS

DIARI 40 230,00 9.200,00

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃODE MÉDIO
PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE,
MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL
NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SONORIZ

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃODE MÉDIO



7 076.093.507

PORTE, INCLUINDO PESSOAL, TRANSPORTE,
MONTAGEM E FORNECIMENTO DE MATERIAL
NECESSÁRIO. REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AS
ATIVIDADES SOLENIDADES, PALESTRAS,
APRESENTAÇÕES, INAUGURAÇÕES, ATOS DE
GOVERNO, REUNIÕES E DEMAIS EVENTOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORUMBÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO/GABINETE DO PREFEITO PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES. COM NO MÍNIMO: - 01 MESA DE SOM
DE SOM DIGITAL DE 24 CANAIS; - 01 PROCESSADOR DE
EFEITOS; - 02 CAIXAS ACÚSTICAS DE 02 VIAS NO
PEDESTAL; - 02 CAIXAS DE SUBWOOFER; - 02
MONITORES DE PALCO; - 04 MICROFONES SEM FIO UHF;
- 15 MICROFONES COM PEDESTAIS; - 01 CD PLAYER;

DIARI 60 2.900,00 174.000,00

Total do Proponente 637.800,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 05/02/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, e a empresa
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA-ME por seu representante legal - MARCOS ANTONIO DOS SANTOS
SALDANHA.

Convocação de 2º colocado - Pregão Presencial n°130/2018

Ata de Registro de Preços Nº 002/2019 - SMS

Processo - 21.047/2018, Ata de Registro de Preços Nº 002/2019 - SMS, Pregão Presencial n°130/2018. Objeto - Registro
de preços para eventual aquisição de materiais de procedimento odontológico (ÁGUA DESTILADA, ÁGUA GENGIVAL,
ALAVANCA PARA RAIZ, ESPATULA DUPLA, TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA E OUTROS MATERIAIS)
para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 12 meses

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, convoca a
Empresa 1) DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
18.483.775/0001-20, segunda colocada, para os itens 42 - BROCA DIAMANTADA C/ PONTA INATIVA Nº 3081 - BROCA
DIAMANTADA Nº 3081 COM PONTA INATIVA,PARA USO ODONTOLÓGICO CONFORME AS NORMAS ISO
EXISTENTES EM VIGÊNCIA, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA
ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA,
INDICAÇÃO DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO, para demonstrar interesse, no prazo estipulado de 03(três) dias úteis após
o aviso de convocação, em atender à demanda dos seus respectivos itens, com base no Art. 18, inciso II do decreto
Municipal 1.280/2013 e Art. 11, inciso XXX do decreto Municipal 207/06.

Corumbá / MS, 14 de fevereiro de 2020.

(a) Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ef1d89e3

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T00:54:52+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




